Resolução nº 136
De 04 de fevereiro de 1983

Aprova a tabela do valor mensal de gratificação de

representação de gabinete atribuída aos funcionários lotados

na Procuradoria-Geral de Justiça.*

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO,  no uso de suas
atribuições legais e tendo em vista a autorização do Excelentíssimo  Senhor Governador do Estado
exarada no Processo nº  E-15/1035/83,

 R E S O L V E:

Aprovar,  de acordo com o art. 3º do Decreto nº 101,  de 9/7/75,  a tabela  correspondente ao valor
mensal individual da Gratificação de Representação de  Gabinete atribuída aos Membros do
Ministério Público adidos ao Gabinete e  funcionários lotados na Procuradoria-Geral de Justiça,
constantes da relação em anexo,  para o período de janeiro a março do corrente ano.

NERVAL CARDOSO
Procurador-Geral de Justiça

* Ementa sugerida pelo MP Colaborativo.

 Matrícula N O M E Cargo VALOR
    Cr$
 0.002.043-8 João Marcelo de Araujo Junior Promot. Just. 1ª Cat. 17.589,
    00
 0.050.308-6 Ulysses Leocádio Promot. Just. 1ª Cat. 17.589,
    00
 0.069.043-8 Adir Maria de Andrade Equi Promot. Just. 1ª Cat. 17.589,
    00
 0.139.183-8 Alexandre Arbach Promot. Just. 2ª Cat. 17.589,
    00
 1.001.316-7 Sálua Bunahum Promot. Just. 1ª Cat. 17.589,
    00
 1.002.047-7 Rosa Déa Veiga da Silva Promot. Just. 1ª Cat. 17.589,
    00
 2.001.476-7 Nader Couri Raad Procurador de Justiça 17.589,
    00
 2.002.674-6 Homero das Neves Freitas Promot. Just. 1ª Cat. 17.589,
    00
 2.002.747-0 Eduardo Valle de Menezes Promot. Just. 1ª Cat. 17.589,
  Cortes  00
 2.002.840-2 Édila Davies de Moura Promot. Just. 2ª Cat. 17.589,
    00
 2.002.842-9 Paulo Cezar Pinheiro Carneiro Promot. Just. 2ª Cat. 17.589,
    00
 2.002.911-3 Neida Mirna Dalcomo Promot. Just. 2ª Cat. 17.589,
    00
 2.002.920-3 Elizabeth de Moraes Cassar Promot. Just. 2ª Cat. 17.589,
    00
 2.003.013-6 Antonio Carlos Martins Promot. Just. 2ª Cat. 17.589,

    00
 2.003.033-4 Heloisa Helena Brandão Promot. Just. 2ª Cat. 17.589,
    00
 0.001.590-9 Eraldo Silva Motorista Ref. 16 11.784,
    00
 0.003.332-4 Carlos José Carneiro Ag. Administ. Ref. 31 17.589,
    00
 0.004.134-3 Marly Lengruber Fernandes Ag.  Aux. Administ. 13.822,
   Ref. 21 00
 0.008.646-2 Francisco Ferreira Servente Ref. 11 11.784,
    00
 0.012.555-5 Anilton da Silva Ferreira Servente Ref. 11 11.784,
    00
 0.012.973-4 Carlos Alberto de Araujo Ag. Administ. Ref. 21 13.822,
    00
 0.013.024-5 Edinair da Sena PereiraAg. Administ. Ref. 21 13.822,
    00
 0.013.365-2 Oiama Oliveira Servente Ref. 11 11.784,
    00
 0.013.396-7 Maria Alice Motta dos Santos Agente Social Ref. 31 17.589,
    00
 0.026.025-7 Maria das Graças de O. Machado Professora I 17.589,
    00
 0.045.955-2 Vicente Danta Motorista Ref. 16 11.784,
    00
 0.060.876-0 Eugenio Pereira da Silva Art. de Inst. Hid. Ref. 26 17.589,
    00
 0.069.798-7 Antonio de Pádua R. Thomaz Ag. de Portaria Ref. 16 11.784,
    00
 0.071.129-1 Diolindo Baptista Trabalhador Ref. 6 11.784,
    00
 0.086.052-8 Francisco Pereira Lucateles Trabalhador Ref. 15 11.784,
    00
 0.087.114-5 Milton Aurelio da RochaTrabalhador Ref. 15 11.784,
    00
 0.096.878-4 Ernani Nunes Lapa Trabalhador Ref. 11 11.784,
    00
 0.009.953-2 Sebastião Francisco Dias Motorista Ref. 16 11.784,
    00
 0.105.026-9 Olivia Brasil Reis Telefonista Ref. 16 11.784,
    00
 0.121.512-8 Jorge da Silva Art. de Carp. e Marc. 11.784,
   Ref. 16 00
 0.122.499-7 Jorge Estaciolit Motorista Ref. 16 11.784,
    00
 0.146.135-9 Jorge Ivan Ferreira da Silva Motorista Ref. 16 11.784,
    00
 0.167.897-8 Rita Maria  dos S. Mantuano Datilógrafo Ref. 21 13.822,
    00
 0.185.341-5 Eloisa Sena Grijó Escriturária CLT 11.784,
    00
 0.185.342-3 Márcia Cristina M. da Silva Escriturária CLT 11.784,
    00
 0.189.741-2 Germana Maria S. Sacramento Ofic. de Administ. CLT 11.784,
    00
 0.189.860-0 Sinval Lannas Ferreira Motorista CLT 11.784,

    00
 0.192.950-4 Walter Burity Contínuo CLT 11.784,
    00
 0.197.968-1 Ricardo Felipe S. Figueiredo Oficial de Administ. CLT 11.784,
    00
 0.198.082-0 Marcus Pereira Ciodaro Escriturário CLT 11.784,
    00
 0.198.090-3 Clevio Cunha Araujo Escriturário CLT 11.784,
    00
 0.198.148-9 Vera Alice Teixeira de Abreu Ofic. de  Administ. CLT 11.784,
    00
 0.198.152-1 Lenilda Bezerra Baltar Ofic. de  Administ. CLT 11.784,
    00
 0.198.169-5 Maria do P. Socorro L. Castro Ofic. de  Administ. CLT 11.784,
    00
 0.198.179-4 Tania Mara  dos S. Mangabeira Escriturária CLT 11.784,
    00
 0.198.219-8 Ana Christina Aragão Ofic. de  Administ. CLT 11.784,
    00
 0.198.228-9 Ilberto Raposo Silva Junior Escriturário CLT 11.784,
    00
 0.198.231-3 Zelia Maria Moreira de Faria Ofic. de  Administ. CLT 11.784,
    00
 0.198.280-0 Luzia Dias Micelli Angelim Ofic. de  Administ. CLT 11.784,
    00
 0.198.286-7 Rubens da Cruz Nunes Ofic. de  Administ. CLT 11.784,
    00
 0.198.289-1 Adiléa Pinto Trabalhador CLT 11.784,
    00
 0.198.330-3 Renata Santiago de Andrade Porteiro CLT 11.784,
    00
 0.612.076-0 Leandro Martins Zelador CLT 11.784,
    00
 0.613.660-0 Antonio Felix da Silva Trabalhador Ref. 6 11.784,
    00
 0.615.135-1 Nelson Nascimento dos Reis Motorista Ref. 16 11.784,
    00
 0.680.384-5 Luiz Carlos Veloso da Silva Servente Ref. 6 11.784,
    00
 0.701.401-2 Hevany Euclides da Silva Detetive 11.784,
    00
 0.801.253-6 Carlos Frederico L. A. Cesar Assist. Jurídico Ref. 57 17.589,
    00
 1.002.025-3 Geraldo Domingos da Silva Motorista Ref. 22 14.513,
    00
 1.002.130-1 Afonso Celso Ferreira Motorista Ref. 16 11.784,
    00
 1.002.460-2 Sonia Lucia Turner B. Gonzalez Téc. Judiciário Ref. 49 17.589,
    00
 1.002.796-9 Lair Desiderati de Amorim Motorista Ref. 22 14.513,
    00
 1.002.800-9 Helio Reis Ferreira Datilógrafo Ref. 31 17.589,
    00
 1.002.810-8 Arlete Xavier de Carvalho Servente Ref. 11 11.784,
    00
 1.065.043-7 Ruth Guimarães da Rosa Telefonista Ref. 21 13.822,

    00
 1.103.461-8 Edson Corrêa Ofic. de Fazenda Ref. 49 17.589,
    00
 1.144.854-5 Nilton Mendes Martins Motorista Ref. 16 11.784,
    00
 1.146.414-6 Joel da Silva Melo Motorista Ref. 16 11.784,
    00
 1.146.442-7 Francisco de Jesus Monteiro Motorista Ref. 16 11.784,
    00
 1.146.500-2 Hamilton Pereira Mota Motorista Ref. 16 11.784,
    00
 1.146.609-1 Wanderley de Matos Lopes Motorista Ref. 16 11.784,
    00
 2.000.095-7 Marcello Oscar de S. Reis Téc. Judiciário 37-02 17.589,
    00
 2.002.739-7 Claudia Cerqueira Silva Téc. Judiciário Ref. 37 17.589,
    00
 2.002.786-8 Roberto Fraga Servente Ref. 11 11.784,
    00
 2.002.797-5 Naziazina Torres Amorim Of. de Secret. Ref. 26 17.589,
    00
 2.002.809-8 Manoel Gomes de Moraes Ag. Administrativo Ref. 17.589,
   31 00
 2.002.815-5 Valdir Credi-Dio Servente Ref. 11 11.784,
    00
 0.184.559-3 Nahyda India do B. G. Mendes Telefonista CLT 11.784,
    00
 0.184.605-4 Zinalda Novaes da Silva Servente CLT 11.784,
    00
 0.184.609-6 Marigrace G. Ferreira Datilógrafo CLT 11.784,
    00
 01/4680 Jusline Assuf Katan Oficial de Justiça 17.589,
    00
 01/5943 Nelson R. Alves Matheus Téc. Judiciário 17.589,
    00
 01/12218 Maria Albanisa C. Castelhano Téc. Judiciário 17.589,
    00
 02/0591 Renato Oswaldo P. Tavares Inspetor 11.784,
    00
 12/10706-5 Durval Oliveira da Silva Policial Militar 13.747,
    00
 12/28329-6 Jorge de Albuquerque Policial Militar 13.747,
    00
 13/37205-2 Sonia Lowande Faure Professora IV 17.589,
    00
 13/83578-5 Josias Paulo Teixeira Trabalhador 11.784,
    00
 690.601 Henrique Fanara Empregado CTC 11.784,
    00
 690.607 Jorge Gouvêa Empregado CTC 11.784,
    00
 692.061 Amaro Coelho Queiroz Empregado CTC 11.784,
    00
 692.062 Petrônio Tinoco de Rezende Empregado CTC 11.784,
    00
 692.063 Fernando Gomes Empregado CTC 11.784,

    00
 692.064 José Ferreira de Oliveira Empregado CTC 11.784,
    00
 692.065 Orgel Assumpção Costa Empregado CTC 11.784,
    00
 692.066 Waldemar da Cruz Empregado CTC 11.784,
    00
 692.067 Paulo Moura Martins Empregado CTC 11.784,
    00
 692.068 Manoel Leites Empregado CTC 11.784,
    00
 692.059 Pedro José Faria Empregado CTC 11.784,
    00
 692.069 Sebastião V. Barbosa Filho Policial Militar 11.784,
    00
 692.188 Eliezer da Silva Alves Aux. Administ. N. 4 11.784,
    00
 692.199 Heloisa Helena S. Viana da Silva Aux. Administ. N. 4 11.784,
    00
 692.190 Jorge Pereira dos Santos Aux. Administ. N. 4 11.784,
    00
 692.191 Marcia Malheiros Duarte Aux. Administ. N. 4 11.784,
    00
 692.192 Odir Silva Aux. Administ. N. 4 11.784,
    00
 692.193 Zenilda Sena Rodrigues Aux. Administ. N. 4 11.784,
    00